Quantum vero attinet ad textum in c. Vergentis. de here. quo vitur hic Emericus ad hanc suam opinionem stabilitam, is quidē optime probat posse inquisitores vel alios, ad quos pertinent bona hereticorum confiscata, illa hereticis penitentibus, & reuertentibus condonare, ut abunde explicuimus supra par. 2. super dicto capitu. Vergentis. §. Nec ad eos, ceterum ex eo textu nō deducitur quod hic Emericus nititur psuadere, videlicet condonanda esse bona eis, qui traditi sūt curia seculari si conuertantur, nam

Bona hereticorum siue peniteant, siue non, confiscata sunt.

Heresis non consideratur ex temporis diuturnitate.

Qui semel traditus est curia seculari, si peniteat, an sit recipiendus.

Nō sunt condonanda bona ei qui conuertitur postquā fuit traditus curia seculari.

Relat. supra pag. 98. Dominus temporalis cogit ad extirpationem bonorum. Penitentia ante sententiam, ubi bona traduntur demerentur. Penitentia ante sententiam, ubi bona traduntur demerentur. Penitentia ante sententiam, ubi bona traduntur demerentur.

nam nec iuri nec rationi id videtur consentaneum, A immo multa iura contrarium suadere videntur.

Tertia similiter conclusio patet ex prædictis, nam etiam si penitent, antequam tradantur curia seculari, bona sua amittunt, cum ipso iure confiscata sint. Verum tamen in casu huius assertionis benignum mihi videtur, & etiam observandum, ut in illis casibus, in quibus hæreticis redempti bus pena perpetui carceris remittitur, in eisdem etiam ob eandem rationem confiscatio bonorum remittatur, seu bona eis condonentur; qui autem sint illi casus, dixi supra in hac 3. parte super q. 93.

Sed cum ex benignitate & misericordia hæreticis redempti bus bona fuerint condonata, licita ea B verinet, & dominum bonorum, quod per delictum amiserant, protinus iudici legitimi condonantis auctoritate recuperant, non autem ex eo solum quod penitent, ut voluerunt Zenzelinus & Guillelmus, quos refert & sequitur Geminianus in c. cum secundum leges. de hæret. lib. 6. in principio, num. 5. vers. Quarto, an intelligantur confiscata.

Gravis tamen est difficultas, An hæreticus non- dum à iudice condemnatus, nec ab aliquo accusatus, siue denunciatus, teneatur in foro conscientia bona sua omnia, quæ eo ipso quod ille incidit in hæresim, amisit, offerre fisco, ita quod si non restituat, tandiu sit in peccato mortali, quamdiu bona quæ C possidet, fisco non restituit.

In hac questione pugnant sunt insignium doctorum sententia: nam ante condemnationem & denuntiationem, obligari hæreticum ad restituenda omnia bona fisco, asseruerunt Panormitanus & Felinus in c. 1. extra de constit. idem Panormitanus in cap. dilecti. de arbitris. Antonius Gomezius tom. 3. variar. resolut. c. 2. nu. 5. vers. Item adde. & ut ceteros omitam, tenaciter eandem sententiam multo argumentorum pondere nititur persuadere Alfonso Castus lib. 3. c. 10. de potestate legis pœnalis, & lib. 2. c. 6. de iusta hæreticorum punit. eandem profiterentur plerique alij per hos relati.